ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к договору теплоснабжения
от _______________ №___________-ГУП/Б
«____»___________2022г.                                                                                         г. Симферополь

Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго»,  именуемое в дальнейшем  "Теплоснабжающая организация", в лице заместителя генерального директора по общим вопросам Тарасова Виталия Николаевича, действующего на основании Доверенности от 28.12.2021 № 20-3/15866, с одной  стороны       и
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Потребитель", в лице _____________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", а по отдельности сторона, и руководствуясь  частью 1 и 2 статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О  закупках Товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,  заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. На основании п.11.1. Договора теплоснабжения от  _____________________  № ___________________________,  Стороны пришли к взаимному соглашению о внесении изменений  в пункт 6.1 и в пункт 6.11   Раздела 6 договора теплоснабжения «Порядок расчетов»,  изложив их  в следующей редакции:

  «6.1 Расчеты за потребляемую тепловую энергию производятся в рублях в безналичной форме, либо иной, не запрещенной действующим законодательством форме,  в следующем порядке:

авансовый платеж в размере 30 процентов  от плановой общей стоимости тепловой энергии, потребляемой в месяце, за который осуществляется оплата, вносится ежемесячно до 20-го числа текущего месяца. Плановая общая стоимость тепловой энергии, потребляемой в месяце определяется  из расчета объема потребления тепловой энергии за соответствующий период предыдущего календарного года Ответственность Потребителя, предусмотренная п.7.2.1 договора к авансовым платежам не применяется;

оплата за фактически потребленную в истекшем месяце тепловую энергию с учетом средств, ранее внесенных  в качестве оплаты за тепловую энергию в расчетном периоде, осуществляется до 13-го числа месяца, следующего за месяцем, за который осуществляется оплата.
В случае если объем фактического потребления тепловой энергии за истекший месяц меньше объема, за который Потребителем был произведен авансовый платеж, излишне уплаченная сумма засчитывается в счет предстоящего авансового платежа за следующий месяц.

6.11. Для своевременного произведения расчетов за потребленную тепловую энергию и теплоноситель Потребитель обязан ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за расчетным периодом, получить в Теплоснабжающей организации  (по адресу: Симферополь,ул. Гайдара, 3а) счет, счет-фактуру и акт приема-передачи тепловой энергии за расчетный период (указанные документы выдаются на руки под роспись, лицу, являющемуся ответственным по настоящему Договору, либо лицу, имеющему доверенность на получение счета-фактуры и актов). В течение 3 (трех) рабочих дней Потребитель обязан подписать акт и возвратить второй экземпляр в Теплоснабжающую организацию либо предоставить мотивированный отказ от признания факта потребления указанного в Акте количества тепловой энергии и теплоносителя полностью или в части. В случае отказа от признания потребления указанного в Акте количества тепловой энергии и теплоносителя в части, Потребитель оплачивает в установленный настоящим Договором срок стоимость признаваемого количества потребленной энергии и теплоносителя. Порядок оплаты оспариваемой части определяется соглашением сторон, а в случае не достижения такого соглашения – в судебном порядке. В случае неполучения или не возврата Потребителем акта приема – передачи тепловой энергии в указанный срок, такой Акт считается согласованным Сторонами и не может быть оспоренным».
2. Данное дополнительное соглашение является неотъемлемой частью договора теплоснабжения от ________________  №_________________,  и вступает в силу с момента подписания.
3. Все остальные пункты договора теплоснабжения  от _____________________  №__________________,  остаются без изменения.

4. Настоящее Дополнительное соглашение  составлено в двух экземплярах и имеет одинаковую юридическую силу.

Банковские реквизиты, адреса и подписи сторон

	ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго»

Адрес: 295026,

г.Симферополь,

ул. Гайдара,3а

АО «Банк ЧБРР»  г. Симферополь

р/с 40602810500001012116

к/с 30101810035100000101

БИК 043510101

ИНН 9102028499

КПП 910201001                                                                    ОГРН 1149102047962

Плательщик НДС

Е mail: kanc@tce.crimea.com
Сайт:   tce.crimea.com
 Тел. 53-40-85

	_________________________________

_________________________________

Адрес:  ________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

Плательщик НДС  (да/нет) ________________

Счет-фактура

(выставлять: да/нет) ____________________

Министерство          ______________________

 Вид бюджета           _____________________

Теплоснабжающая организация                                    Потребитель

_____________________/В.Н.Тарасов  /    __________________ /_______________/

М.П.                                                                                     М.П.